天選告示第２号

天理市公職選挙事務執行規程（平成12年９月29日選挙管理委員会告示第57

号）の一部を次のように改正する。

令和３年３月 29 日

天理市選挙管理委員会

委員長 西 口 恵 紹

第41条第１項中「に証紙又は検印に関する責任者において署名捺印し」を

「を」に改める。

様式第２号を次のように改める。

様式第２号(第８条関係)

選挙事務所設置（異動）届

年  月  日

 天理市選挙管理委員会

  委員長      様

候補者（推薦届出者・推薦届出代表者）

     年  月  日執行の    選挙における選挙事務所を下記のとおり

設置（異動）したので、公職選挙法第130条第２項の規定により届け出ます。

記

 候 補 者 氏 名

選挙事務所の設置

（異動）場所

 連 絡 先 電 話 番 号

 設置（異動）年月日

 旧選挙事務所所在地

 備考

  １ 「旧選挙事務所所在地」の欄は、異動届の場合のみ記入してください。

  ２ 推薦届出者が選挙事務所を設置又は異動した場合は、候補者の承諾書を添

付してください。この場合において、推薦届出者が数人あるときは、併せて

その代表者であることの証明書を添付してください。

  ３ 候補者(推薦届出者・推薦届出代表者)本人が届け出る場合にあっては本人

確認書類の提示又は提出を、その代理人が届け出る場合にあっては委任状の

提示又は提出及び当該代理人の本人確認書類の提示又は提出を行ってくださ

い。ただし、候補者(推薦届出者・推薦届出代表者)本人の署名その他の措置

がある場合はこの限りではありません。

様式第３号を次のように改める。

様式第３号(第８条関係)

選挙事務所設置（異動）承諾書

年  月  日

 推薦届出者（推薦届出代表者）

              様

候補者

     年  月  日執行の    選挙における選挙事務所を下記の場所に

設置（異動）することを承諾します。

記

 設 置 場 所

様式第８号を次のように改める。

様式第８号(第18条関係)

（候補者等用）

証 票 交 付 申 請 書

年  月  日

  天理市選挙管理委員会

   委員長      様

候補者等氏名

住    所

（電話番号）

職    業

  天理市公職選挙事務執行規程第18条第１項の規定により証票の交付を受けたいので、

下記のとおり申請します。

記

 １ 公職の種類

 ２ 証票交付申請枚数             枚

 ３ 立札及び看板の類を掲示する事務所の所在地並びに事務所ごとの立札及び看板の類

の枚数

事 務 所 の 所 在 地 立札及び看板の類の枚数

備考 公職の候補者等本人が申請する場合にあっては本人確認書類の提示又は提出を、

その代理人が申請する場合にあっては委任状の提示又は提出及び当該代理人の本

人確認書類の提示又は提出を行ってください。ただし、公職の候補者等本人の署

名その他の措置がある場合はこの限りではありません。

様式第９号を次のように改める。

様式第９号(第18条関係)

（後援団体用）

証 票 交 付 申 請 書

年  月  日

  天理市選挙管理委員会

   委員長      様

後援団体の名称

代表者の氏名

主たる事務所の

所  在  地

（電話番号）

  天理市公職選挙事務執行規程第18条第１項の規定により証票の交付を受けたいので、

下記のとおり申請します。

記

 １ 推薦し、又は支持する候補者等の氏名、住所、職業及び公職の種類

    氏 名

    住 所

    （電話番号）

    職 業

    公職の種類

 ２ 政治団体としての届出先

 ３ 証票交付申請枚数             枚

 ４ 立札及び看板の類を掲示する事務所の所在地並びに事務所ごとの立札及び看板の類

の枚数

事 務 所 の 所 在 地 立札及び看板の類の枚数

  上記の後援団体の本件証票交付申請については、公職選挙法施行令第110条の５第

５項の同意をします。なお、私に係る後援団体のすべてを通じて既に交付された証票

の総数は   枚です。

       年  月  日

候補者等の氏名

備考 後援団体の代表者本人が申請する場合にあっては本人確認書類の提示又は提出

を、その代理人が申請する場合にあっては委任状の提示又は提出及び当該代理人

の本人確認書類の提示又は提出を行ってください。ただし、後援団体の代表者本

人の署名その他の措置がある場合はこの限りではありません。

様式第10号を次のように改める。

様式第10号(第18条関係)

（候補者等用）

証票交付申請書記載事項異動届出書

年  月  日

  天理市選挙管理委員会

   委員長      様

候補者等氏名

住    所

（電話番号）

職    業

  証票交付申請書に記載した事項に異動がありましたので、天理市公職選挙事務執行規

程第18条第３項の規定により、下記のとおり届け出ます。

記

異     動     前 異     動     後

 異動理由

備考 公職の候補者等本人が届け出る場合にあっては本人確認書類の提示又は提出を、

その代理人が届け出る場合にあっては委任状の提示又は提出及び当該代理人の本人

確認書類の提示又は提出を行ってください。ただし、公職の候補者等本人の署名そ

の他の措置がある場合はこの限りではありません。

様式第11号を次のように改める。

様式第11号(第18条関係)

（後援団体用）

証票交付申請書記載事項異動届出書

年  月  日

  天理市選挙管理委員会

   委員長      様

後援団体の名称

代表者の氏名

主たる事務所の

所  在  地

（電話番号）

  証票交付申請書に記載した事項に異動がありましたので、天理市公職選挙事務執行規

程第18条第３項の規定により、下記のとおり届け出ます。

記

異     動     前 異     動     後

 異動理由

備考 後援団体の代表者本人が届け出る場合にあっては本人確認書類の提示又は提出を、

その代理人が届け出る場合にあっては委任状の提示又は提出及び当該代理人の本人

確認書類の提示又は提出を行ってください。ただし、後援団体の代表者本人の署名

その他の措置がある場合はこの限りではありません。

様式第18号を次のように改める。

様式第18号(第27条関係)

個人演説会等の開催申出の撤回届出書

年  月  日

天理市選挙管理委員会

 委員長      様

候補者（候補者届出政党・衆議院名簿届出
    政党等の名称及び代表者）

     年  月  日付けの下記の個人演説会等開催の申出を撤回します。

記

演 説 会 の 種 類   個人演説会   政党演説会   政党等演説会

施 設 名

開 催 日 時

    年  月  日

 午前          午前
    時  分 から      時  分まで
 午後          午後

理 由

備考 候補者(候補者届出政党・衆議院名簿届出政党等の代表者)本人が届け出る場合に

あっては本人確認書類の提示又は提出を、その代理人が届け出る場合にあっては委

任状の提示又は提出及び当該代理人の本人確認書類の提示又は提出を行ってくださ

い。ただし、候補者(候補者届出政党・衆議院名簿届出政党等の代表者)本人の署名

その他の措置がある場合はこの限りではありません。

様式第19号を次のように改める。

様式第19号(第28条関係)

個人演説会等の施設の設備等承諾（費用額承認）申請書

年  月  日

 天理市選挙管理委員会

  委員長     様

施設管理者

 公職選挙法施行令第119条第２項（第121条）の規定による個人演説会等の施設

の設備の程度等（使用のために納付すべき費用の額）を次のとおり定めたいの

で、承諾（承認）されるよう申請します。

記

 施 設 の 名 称

 施 設 の 場 所

演 説 会 場 の 名 称

設

備

の

程

度

等

面 積

収 容 人 数                     人

演 壇 ・ 聴 衆 席   有 ・ 無   椅子    脚

拡 声 機   有 ・ 無

そ の 他

納

付

費

用

区 分 平 日 土 曜 日 日曜日・休日

昼 間

夜 間

使用料の定めがある場合には、その写し及び内訳書を添えてください。

備考 施設管理者本人が申請する場合にあっては本人確認書類の提示又は提出を、その

代理人が申請する場合にあっては委任状の提示又は提出及び当該代理人の本人確認

書類の提示又は提出を行ってください。ただし、施設管理者本人の署名その他の措

置がある場合はこの限りではありません。

様式第20号を次のように改める。

様式第20号(第29条関係)

授業（業務）その他諸行事予定表

年  月  日

天理市選挙管理委員会

 委員長      様

施設管理者

     年  月  日執行の    選挙における個人演説会等を開催する

ことができる日時の予定を下記のとおり提出します。

記

 月 日 時    間 摘   要

 午前  時から午前  時まで

 午後  時から午後  時まで

 午前  時から午前  時まで

 午後  時から午後  時まで

様式第21号を次のように改める。

様式第21号(第32条関係)

出納責任者選任        （異動）届

年  月  日

天理市選挙管理委員会

 委員長      様

候補者（推薦届出者・推薦届出代表者）

     年  月  日執行の    選挙における出納責任者を下記のとお

り選任（異動）したので、公職選挙法第180条第３項（第182条第１項）の規定に

より届け出ます。

記

 候 補 者 氏 名

出

納

責

任

者

ふ  り  が  な

氏      名

生  年  月  日        年    月    日

住      所

連 絡 先 電 話 番 号

職      業

選任（異動）年月日        年    月    日

備 考

 備考

  １ 解任又は辞任による異動届の場合は、解任又は辞任の通知があったことを証する

書面を添付してください。

  ２ 推薦届出者が出納責任者を選任又は解任した場合は、候補者の承諾書を添付して

ください。この場合において、推薦届出者が数人あるときは、併せてその代表者で

あることの証明書を添付してください。

  ３ 候補者(推薦届出者・推薦届出代表者)本人が届け出る場合にあっては本人確認書

類の提示又は提出を、その代理人が届け出る場合にあっては委任状の提示又は提出

及び当該代理人の本人確認書類の提示又は提出を行ってください。ただし、候補者

(推薦届出者・推薦届出代表者)本人の署名その他の措置がある場合はこの限りでは

ありません。

様式第22号を次のように改める。

様式第22号(第32条関係)

出納責任者選任（解任）承諾書

年  月  日

 推薦届出者（推薦届出代表者）

         様

候補者

 下記の者を出納責任者（
に 選 任

から解任）することを承諾します。

記

出 納

責任者

氏 名

住 所

様式第23号を次のように改める。

様式第23号(第32条関係)

出納責任者職務代行開始（終了）届

年  月  日

天理市選挙管理委員会

 委員長      様

出納責任者職務代行者

     年  月  日執行の    選挙につき下記のとおり出納責任者に

代わって職務を行う（の職務を終了する）ので、公職選挙法第183条第３項（第

183条第４項）の規定により届け出ます。

記

 候 補 者 氏 名

出 納 責 任 者 氏 名

職

務

代

行

者

ふ り が な

氏 名

生 年 月 日 年   月   日

住 所

職 業

職務代行開始（終了）年月日 年   月   日

職務代行開始（終了）の理由

備考 出納責任者職務代行者本人が届け出る場合にあっては本人確認書類の提示又は提

出を、その代理人が届け出る場合にあっては委任状の提示又は提出及び当該代理人

の本人確認書類の提示又は提出を行ってください。ただし、出納責任者職務代行者

本人の署名その他の措置がある場合はこの限りではありません。

様式第24号を次のように改める。

様式第24号(第35条関係)

政 治 団 体 確 認 申 請 書

年  月  日

  天理市選挙管理委員会

   委員長      様

政党その他の

政治団体名

事 務 所 の

所 在 地

代 表 者

  天理市長選挙における本政党（会、連盟等）の所属（支援）候補者は、下記のとおり

であります。公職選挙法第201条の９第１項ただし書の規定の適用を受ける政治団体で

あることを確認願いたく、関係書類を添えて申請します。

記

 所属（支援）候補者氏名等

候  補  者  氏  名 立 候 補 届 出 年 月 日

年  月  日

 備考

１ 支援候補者の場合は、本人の同意書が必要です。

２ 政党その他の政治団体の代表者本人が申請する場合にあっては本人確認書類の提

示又は提出を、その代理人が申請する場合にあっては委任状の提示又は提出及び当

該代理人の本人確認書類の提示又は提出を行ってください。ただし、政党その他の

政治団体の代表者本人の署名その他の措置がある場合はこの限りではありません。

様式第25号を次のように改める。

様式第25号(第35条関係)

政党その他の政治団体の支援候補者とされることの同意書

  私は、天理市長選挙において   党（会、連盟等）が公職選挙法第201条の９第１

項ただし書の規定の適用を受けるにつき、同党（会、連盟等）の支援候補者とされるこ

とに同意いたします。

       年  月  日

   党（会、連盟等）代表者

              様

天理市長選挙候補者

様式第30号を次のように改める。

様式第30号(第40条関係)

（表）

 第    号

政党その他の
政治団体名

証紙に関する
責任者の氏名

      年  月  日執行天理市長選挙

政治活動用ポスター証紙交付票

天理市選挙管理委員会 □印

証 紙 交 付

年 月 日
証紙交付枚数 交付済累計 未交付枚数

天理市選挙管

理委員会印

年 月 日

年 月 日

年 月 日

計

（裏）

１ この証紙交付票によって交付を受けることができる証紙の枚数は、1,000枚で

す。

２ 政治活動用ポスターの証紙の交付を受けようとするときは、必ずこの証紙交付

票を提出してください。

３ 法定枚数の交付を受けたとき、又は選挙運動の期間が経過したときは、この証

紙交付票を天理市選挙管理委員会に返還してください。

様式第31号を次のように改める。

様式第31号(第40条関係)

 第    号

政党その他の
政治団体名

検印に関する
責任者の氏名

      年  月  日執行天理市長選挙

政 治活動 用ポ スター検 印票

天理市選挙管理委員会 □印

検 印 年 月 日 検 印 枚 数 検印済累計 未検印枚数
天理市選挙管
理委員会印

年 月 日

年 月 日

年 月 日

計

様式第32号を次のように改める。

様式第32号(第42条関係)

政 談 演 説 会 開 催 届 出 書

年  月  日

  天理市選挙管理委員会

   委員長      様

政党その他の

政治団体名

事 務 所 の

所 在 地

代 表 者

      年  月  日執行の天理市長選挙の政談演説会を次のとおり開催したいの

で届け出ます。

開 催 日 時 使用する施設の名称 使 用 す る 施 設 の 所 在 地

備考 政党その他の政治団体の代表者本人が届け出る場合にあっては本人確認書類の提

示又は提出を、その代理人が届け出る場合にあっては委任状の提示又は提出及び当

該代理人の本人確認書類の提示又は提出を行ってください。ただし、政党その他の

政治団体の代表者本人の署名その他の措置がある場合はこの限りではありません。

様式第34号を次のように改める。

様式第34号(第44条関係)

政 治 活 動 用 ビ ラ 届 出 書

年  月  日

天理市選挙管理委員会

 委員長      様

政党その他の

政治団体名

事 務 所 の

所 在 地

代 表 者

     年  月  日執行の天理市長選挙において頒布する公職選挙法第201

条の９第１項第６号の規定における政治活動ビラを、別紙のとおり届け出ます。

 備考

１ ビラの見本３枚（記載内容が異なるビラがある場合は、異なる種類ごとにそれぞ

れ３枚）を添付してください。

２ 政党その他の政治団体の代表者本人が届け出る場合にあっては本人確認書類の提

示又は提出を、その代理人が届け出る場合にあっては委任状の提示又は提出及び当

該代理人の本人確認書類の提示又は提出を行ってください。ただし、政党その他の

政治団体の代表者本人の署名その他の措置がある場合はこの限りではありません。

様式第36号を次のように改める。

様式第36号(第46条関係)

機 関新聞 紙（ 雑誌）届 出書

年  月  日

  天理市選挙管理委員会

   委員長      様

政党その他の

政治団体名

事 務 所 の

所 在 地

代 表 者

  次の機関新聞紙（雑誌）に    年  月  日執行の天理市長選挙に関する報道

及び評論を掲載したいので、公職選挙法第201条の15第１項の規定により届け出ます。

区      分 新  聞  紙 雑    誌

機 関 新 聞 紙 （ 雑 誌 ） 名

編 集 人 氏 名

発 行 人 氏 名

創 刊 年 月 日

発 行 方 法

引き続いて発行されている期間

発 行 部 数

 備考

１ 最近号各１部を添付してください。

２ 政党その他の政治団体の代表者本人が届け出る場合にあっては本人確認書類の提

示又は提出を、その代理人が届け出る場合にあっては委任状の提示又は提出及び当

該代理人の本人確認書類の提示又は提出を行ってください。ただし、政党その他の

政治団体の代表者本人の署名その他の措置がある場合はこの限りではありません。

   付 則

 この規程は、令和３年４月１日から施行する。